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سرمقاله

 فرهنگ عمومی
ادامه از صفحه یک

از این رو نمی توان آن را به حوزه مشخصی 
محدود ساخت. و باید پذیرفت فرهنگ عمومی، 
دارد که  را  و عاملان خاص خودش  سازندگان 
بر بخشی از آنها دولت نظارت می    کند. نزدیک 
شدن به فرهنگ عمومی و اصلاح آن از طریق 

بخشنامه میسر نیست.
برای  عمومی  فرهنگ  اصلاح  میان  این  در 
رسیدن به سطح بالاتر و مترقی تر و همچنین 
مطلوب تر، خواسته و ضرورتی مهم برای تمام 
چند  به  عمومی  فرهنگ  اصلاح  کشورهاست. 

دلیل ضروری است؛
1- نسل های جدید باید راه و رسم زندگی را فرا 
گیرند و این امر از طریق »انتقال« فرهنگ رخ 

می دهد
2-انتظار پذیرش بدون تفکر تجربه گذشتگان 
توسط نسل های جدید، خارج از طبیعت آدمی 
است  و  ارزیابی فرهنگ برای پذیرش آن  باعث 

پی بردن به کاستی های آن می شود
متغیر  اموری  زندگی،  نیازهای  و  مسائل   -3
هستند و پاسخگویی به تغییرات نیز ضرورت 

دارد
اصول  باید  عمومی  فرهنگ  اصلاح  برای  اما 
مهمی رعایت شود که بی توجهی به آن ها می 
فرهنگ  به  ناپذیری  جبران  های  آسیب  تواند 

عمومی جامعه وارد کند اصولی همچون؛ 
و  مردم  دیدگاه های  و  باورها  در  1-تغییر 
این  به  فرهنگی  اصلاح  به  نسبت  مسئولان 
صورت که اصلاح فرهنگ عمومی امری پیچیده 

، تدریجی، کم جلوه و پنهانی و همگانی است
2-دخالت دادن مردم برای تغییر

3-توجه و اهمیت به قدرت فرهنگ در جریان 
تحول و تکامل جامعه

ایجاد تغییر در فرهنگ  4-ادراک و احساس 
عمومی جامعه به شکل سیستماتیک و منظم

  اما پرسش های اساسی که  به  مناسبت  روز  
فرهنگ عمومی  مطرح  می شود  آن  است که 
به راستی در سالیان اخیر  چه میزان  به  فرهنگ 

عمومی و اصلاح صحیح آن توجه شده است؟
 برای این که تمام اقشار جامعه بتوانند به طور 
استاندارد و عادلانه  از خدمات مناسب فرهنگی 
، چه  ببرند  بهره  فرهنگی  کالاهای  و همچنین 

اقداماتی انجام شده است؟ 
با وجود  آیا سطح کیفی فرهنگ عمومی   و 
سازمان ها و نهاد های متعدد و فراوان  فرهنگی 
که در کشور فعالیت دارند ، همخوانی و تطابق 

دارد؟

خبر

اخبار

وزیر کشور: 
چند پروژه انسداد مرزی در حال 

پیگیری است
وزیر کشور گفت: در موضوع امنیت مرزها طی 
بازدیدی که در جریان معرفی استاندار سیستان و 
بلوچستان از مرز داشتم، چند پروژه انسداد مرز 

در حال پیگیری است.
حاشیه  در  مومنی  اسکندر  ایسنا،  گزارش  به 
خبرنگاران  جمع  در  دولت  هیئت  امروز  جلسه 
و  چهارمحال  و  ایلام  استانداران  کرد:  اظهار 
بختیاری امروز در جلسه هیئت دولت برنامه های 
خود را ارائه دادند و رای اعتماد را از وزیران کسب 

کردند.
انتخاب  آینده  افزود: ظرف یکی دو هفته  وی 

استانداران به پایان می رسد.
مومنی تأکید کرد: در موضوع امنیت مرزها طی 
بازدیدی که در جریان معرفی استاندار سیستان و 
بلوچستان از مرز داشتم، چند پروژه انسداد مرز 
در حال پیگیری است، یکی ۹۰ کیلومتری است که 

تا نیمه اول سال آینده به پایان می رسد.
وزیر کشور ادامه داد: چهار کیلومتر از این پروژه 
انجام شده و روزانه حدود 2۰۰ متر پیشرفت دارد 

که تلاش می کنیم به 4۰۰ متر افزایش یابد.
مومنی همچنین با اشاره به دیدار با وزیر کشور 
عراق اظهار کرد: این دیدار برای پیگیری مسائل 
فی مابین و تبریک انتصاب من انجام شد. چهار 
موضوع در این دیدار در دستور کار قرار گرفت، 
طور  به  که  کشور  دو  امنیتی  تفاهم نامه  یکی 
مستمر با کارگروهی که تشکیل می شود پیگیری 

شود.
وزیر کشور افزود: همچنین موضوع اربعین و 
نیز قاچاق کالا از دیگر موضوعات مطرح شده در 

این دیدار بود.
وی یادآور شد: ما صرفاً موضوع دیوارکشی را 
نداریم و پروژه ما انسداد مرز است که بخشی 
از آن با دیوارکشی است و بخشی هم اقدامات 
دیگر از جمله اقدامات راداری است به گونه ای که 

مطمئن شویم ورود به حداقل ممکن برسد.
مومنی تأکید کرد: این اقدام در چند حوزه تاثیر 
دارد از جمله ورود اتباع، قاچاق کالا و موارد مخدر 
و امنیت پایدار در مرزها. در کنار این کار استفاده 
از خود مرزنشینان و سهم دادن به آنان در این 
امر می تواند بهترین کمک برای تثبیت پروژه باشد.

وزیر کشور درباره تولید مواد مخدر شیشه در 
افغانستان، تصریح کرد: متاسفانه به موازات اینکه 
مواد مخدر سنتی کم شده اما مواد مخدر صنعتی 
از جمله آمفتامین یا شیشه افزایش قابل توجهی 
داشته که این برای امنیت منطقه و کشور ما و 

جهان خطرناک است.
وی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا کسانی 
کردند  تجمع  فیلترینگ  رفع  با  مخالفت  در  که 
مجوزی از وزارت کشور دریافت کرده بودند یا نه، 

اظهار کرد: خیر، مجوزی صادر نشده بود.
فوق سبک سپاه  پرنده  اشاره سقوط  با  مومنی 
پاسداران، اظهار کرد: طبق اطلاعاتی که دارم این 
سقوط یک حادثه بود. حادثه تروریستی نبود و در 
حال بررسی دلایل وقوع آن هستند اما هرچه که 

بود، حادثه تروریستی نبود.
وزیر کشور در پاسخ به این پرسش که آیا این 
فیلترینگ  تداوم  برای تجمع مخالفان  وزارتخانه 
ما  کرد:  تصریح  خیر،  یا  می کند  صادر  مجوز 
چارچوبی داریم و هرکسی درخواستی دهد بررسی 
که  می شود  تصمیم گیری  آنجا  در  و  می شود 
درخواست رسمی در این زمینه نداریم و موضوع 

فلیترینگ هم در حال بررسی و اقدام است.

حسین زاده: 
استان ها باید به حق واقعی خود از 

ثروت ملی برسند
توسعه  امور  در  رئیس جمهوری  معاون 
روستایی و مناطق محروم کشور گفت: باید در 
برابر چرخه تولید فقر در کشور بایستیم و تنها 
راه حل این است که بدنه اجتماعی را در روستاها 

توانمند کنیم.
در  حسین زاده  عبدالکریم  ایسنا،  گزارش  به 
جمع  در  دولت  هیئت  امروز  جلسه  حاشیه 
خبرنگاران اظهار کرد: ماموریتی که دکتر پزشکیان 
محرومیت زدایی  موضوع  کرد  اعلام  من  به 
در  که  برویم  جامعه ای  سمت  به  تا  است 
حاشیه فرهنگ، اقتصاد و سیاست بوده اند و با 
روندهای درستی که ایجاد می کنیم آنان را به 
بطن جامعه بازگردانیم. باید کمک حال آنان برای 
توانمندسازی باشیم و در حوزه روستایی هم باید 

مدیریت یکپارچه در کل کشور اعمال کنیم.
وی افزود: بخش عظیمی از جامعه ما یعنی 
حدود 2۰ میلیون نفر، حاشیه نشین هستند و 
حدود 3 درصد از آنان دچار فقر حاد هستند 
و همزمان چندین نوع فقر را تجربه می کنند. 
مبارزه با فقر و نابرابری در انواع مختلف خود 
نیازمند برنامه ریزی شفاف است تا همگان در 
امکان  قدرت  و  ثروت  توزیع  در  اسلامی  ایران 

دسترسی عادلانه داشته باشند.
حسین زاده ادامه داد: محوریت تمام کارهای 
ما عدالت و انصاف و پیوست عدالت است که 
عادلانه  و  متوازن  توسعه  است.  رهبری  تأکید 
در کشور را پیگیری می کنیم تا انحراف معیارها 
حداقل جبران شود و استانهایی که در رده پایین 
از  خود  واقعی  حق  به  هستند  توسعه یافتگی 

ثروت ملی برسند.
توسعه  امور  در  رئیس جمهوری  معاون 
درباره  کشور  محروم  مناطق  و  روستایی 
برنامه های این معاونت جهت مهاجرت معکوس 
از موارد  تاکید کرد: یکی  از روستاها به شهر، 
به آن اشاره شده  برنامه هفتم  اساسی که در 
است همین مهاجرت معکوس است که نیازمند 
صرف زیرساخت های فیزیکی نیست بلکه سایر 
و  فرهنگی  اجتماعی،  جمله  از  توسعه  شقوق 

آموزشی را هدف قرار دهیم.
حسین زاده یادآور شد: جاماندگان از تحصیل 
در مناطق کم برخوردار و سایر مسائل اقتصادی را 
باید بررسی کنیم تا بتوانیم جمعیت را در مناطق 
روستایی تثبیت کنیم. از ۶۹ هزار روستای کشور 
حدود 3۸ هزار روستا باقی ماندند که در آنها 

سکونت وجود دارد.
وی تاکید کرد: ما باید در برابر چرخه تولید 
فقر در کشور بایستیم و تنها راه حل این است که 
بدنه اجتماعی خود در روستاها را توانمند کنیم.

توسعه  امور  در  رئیس جمهوری  معاون 
شد:  یادآور  کشور  محروم  مناطق  و  روستایی 
می خواهیم  ما  که  دارد  تاکید  پزشکیان  آقای 
اهتمام  اینکه  بشنویم.  را  بی صدایان  صدای 
ورزیدند تا معاونتی که وجود خارجی نداشت 
برای محرومیت زدایی در کشور ایجاد شود، موید 
همان نگاه است. ما ابعاد مختلف بودجه نویسی 
را در مسیر توان بخشی به توسعه کشور در نظر 

گرفته ایم.
که  کاری  بزرگترین  داد:  ادامه  حسین زاده 
دولت به دنبال تحقق آن است و دکتر پزشکیان 
به آن تاکید اساسی دارد سهیم  شدن جمعیت 
هر استان در منابع و معادنی در آن خطه است 
که درآمدشان صرف کشور می شود. باید تلاش 
مفهوم  به  ملی  ثروت  از  استان ها  تمام  کنیم 
واقعی نفع ببرند تا توسعه درون زا در آن ها رخ 

دهد.

در نامه ای به رئیس جمهور
قالیباف قانون توسعه منطقه آزاد 

انزلی را ابلاغ کرد
رئیس مجلس شورای اسلامی قانون توسعه 
منطقه آزاد تجاری - صنعتی انزلی را برای اجرا 

ابلاغ کرد.
رئیس  قالیباف  محمدباقر  ایسنا،  گزارش  به 
نامه ای به مسعود  مجلس شورای اسلامی در 
پزشکیان رئیس جمهور و مطابق اصل 123 قانون 
 - تجاری  آزاد  منطقه  توسعه  »قانون  اساسی، 
صنعتی انزلی« مصوب 2۹ مهرماه 14۰3 را برای 

اجرا ابلاغ کرد.
قانون توسعه منطقه آزاد تجاری- صنعتی انزلی 
مشتمل بر ماده واحده، ۶ تبصره و یک نقشه 
پیوست که گزارش آن توسط کمیسیون اقتصادی 
به صحن علنی مجلس تقدیم شده بود، پس از 
تصویب در جلسه روز یکشنبه مورخ 2۹ مهر 
ماه سال 14٠3 مجلس، در تاریخ 14۰3/۰۸/۰۹ به 

تائید شورای نگهبان رسید.

از  بخشی  در  پزشکیان  مسعود  ایسنا،  گزارش  به 
توجه  دولت،  هیات  امروز  جلسه  در  خود  اظهارات 
ویژه به مناطق محروم و تلاش برای رفع تبعیض ها و 
بی عدالتی های شکل گرفته در این مناطق را از محورهای 
اصلی سیاست ها و رویکردهای دولت چهاردهم برشمرد 
و اظهار کرد: دولت در این مسیر از همه توان خود برای 

حمایت از تلاش های شما استفاده می کند.
اسکندر مومنی وزیر کشور با اشاره به اهمیت امنیت 
مرزها گفت: در بازدیدی در جریان معرفی استاندار 
سیستان و بلوچستان از مرز داشتم، چند پروژه انسداد 
مرز در حال پیگیری است، یکی ۹۰ کیلومتری است که 
تا نیمه اول سال آینده به پایان می رسد. چهار کیلومتر 
از این پروژه انجام شده و روزانه حدود 2۰۰ متر پیشرفت 

دارد که تلاش می کنیم به 4۰۰ متر افزایش یابد.
سپاه  فوق سبک  پرنده  سقوط  درباره  همچنین  وی 
این  دارم  که  اطلاعاتی  طبق  کرد:  اظهار  پاسداران، 
سقوط یک حادثه بود. حادثه تروریستی نبود و در حال 
بررسی دلایل وقوع آن هستند اما هرچه که بود، حادثه 

تروریستی نبود.
انتخابات  درباره  دولت  مهاجرانی سخنگوی  فاطمه 
آمریکا گفت: فرقی نمی کند چه کسی در ایالات متحده 
قبل  از  برنامه ریزی هایمان  چون  شود  رییس جمهور 

انجام شده است.
وی افزود: با توجه به تحریم های کشور طی بیش 
از چهار دهه گذشته، ایران آب دیده شده و نگران رای 
آوردن مجدد ترامپ نیستیم و اصلا بین این دو نفر 
)ترامپ و بایدن( تفاوتی نمی دانیم. تحریم ها قوه داخلی 
ایران را تقویت کرده و قوه برخورد با تحریم های جدید 

را داریم.
به  اشاره  با  بهداشت  وزیر  ظفرقندی  محمدرضا 
توضیح  دیالیزی  بیماران  برای  آمده  پیش  مشکلات 
داد: خرداد سال گذشته یک بسته از محلولی که برای 
استفاده بیماران دیالیزی است و وارداتی هم بود درصد 
بالایی آلومینیوم داشت و متاسفانه عده ای از بیماران 
دیالیزی دچار مسمومیت شدند.  موضوع همان زمان 
با بررسی قوه قضائیه و وزارت بهداشت مواجه شد و 
پرونده  و  برکنار شدند  فنی آن شرکت هم  مسئولان 
در حال پیگیری است. اما با اطمینان می گویم که از 
آن زمان تا امروز مشکلی در این زمینه برای بیماران 

دیالیزی وجود ندارد.
و  تحقیقات  علوم،  وزیر  صراف  سیمایی  حسین 
فناوری درباره  ماجرای دانشجویی که در واحد علوم و 
تحقیقات دانشگاه آزاد برهنه شد، توضیحاتی ارائه کرد 
و افزود: ایشان نه حجاب شرعی و نه عرفی را رعایت 
کرد و یک هنجارشکنی انجام داد و از طرفی هم نشر 
فیلم این خانم نه کار اخلاقی بود، نه شرعی و یکی از 
بستگان او نیز خواستار توقف پخش آن فیلم شد که 

کاملاً معقول بود.
وی ادامه داد: از طرفی ایشان را به جای انتقال به 
بازداشتگاه به درمانگاه بردند که یک تدبیر خیلی خوبی 
بود؛ چراکه در بررسی های اولیه مشخص شد ایشان 
با حضور  از مشکلات خانوادگی روحی رنج می برد و 

خانواده هم در حال درمان هستند.

علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد که 
دنبال  هفتگی  به صورت  معلمان  رتبه بندی  موضوع 
می شود، تا در مرحله دوم یعنی ارتقاء با کمترین چالش 

و مشکل اجرا شود.
بیان  با  اتمی  انرژی  رئیس سازمان  اسلامی  محمد 
اینکه ما به ظرفیت تولید خودکفا در محصولات لیزر 
بیشتر  مردم  برای  روز  به  روز  افزود: لیزر  رسیده ایم، 
شناخته شده و خود را  بیشتر معرفی می کند و جایگاه 
بدست می آورد. می تواند با هم افزایی با سایر فناوری 

ها در بخش های مختلف تاثیرگذار باشد.
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه 
جلسات متعددی با اعضای کمیسیون عمران داریم تا 
منابع ساخت واحدهای مسکونی مورد تعهد دولت هر 
چه سریعتر ساخته و تحویل مردم شود، توضیح داد: ۵ 
سال گذشته 2۰هزار واحد مسکونی تحویل شده است و 

بقیه واحدها در مراحل مختلف ساخت است.
وی گفت: دولت به تعهدات ایجاد شده برای مردم 
حتما پای بند است و منابع برنامه هفتم هم طبق منابع 
تزریقی انجام خواهد شد. با اعضاء و رییس کمیسیون 
عمران جلسات مشترکی داریم تا منابع هر چه سریعتر 

تامین شود.
سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
تاکید بر اینکه عرضه خودرو در بازار بورس توجیحی 
نداشته و خودرو باید به صورت رقابتی عرضه شود، بیان 
کرد: شورای رقابت به درستی می گوید که خودرو نباید 

در بورس عرضه شود. در کجای دنیا و در کدام نقطه از 
دنیا در بازار بورس خودرو عرضه می شود. خودرو در 
همین شرایط باید رقابتی شده و به صورت رقابتی عرضه 
شود. امروز واردات خودرو به میزان کافی و 4 الی ۵ 

برابر سال گذشته انجام می شود.
رو  نیز  تولید خودرو سازان داخلی  اظهار کرد:  وی 
به افزایش است. واردات خودروهای نو در حال انجام 
نیز در  است. ان شاءالله واردات خودروهای کارکرده 
شرف انجام است. خدا را شکر مشکلی در تامین ارز 
هزار  حدودا ۶۵  تاکنون  نداریم.  خودرو  واردات  برای 

خودرو وارد کشور شده است.
ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
پاسخ به این پرسش که آیا برنامه ای برای تاسیس دفتر 
پلتفرم های خارجی مانند تلگرام و اینستاگرام در ایران 
وجود دارد یا خیر، بیان کرد: یک نکته ای وجود دارد 
و آن هم این است که بالاخره این ها باید یک سری از 
قواعدی که وجود دارد را بپذیرند. اینگونه نباشد  که این 

فضا بی قاعده باشد.
فرهنگی،  میراث  وزیر  امیری  صالحی  رضا  سید 
گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه اراده نظام و 
دولت بر این است که در بخش گردشگری دریامحور 
رو  این  از  باشیم،  تصریح کرد:  اتفاقات خوبی  شاهد 
قرار  دریامحور  گردشگری  بر  را  تمرکزمان  از  بخشی 
جزیره  از  و  خرمشهر  تا  چابهار  از  جمله  از  داده ایم 
آشوراده تا بندرانزلی را با ایده ها و طرح های جدید و 

اراده مسوولان دولت و حاکمیت دنبال خواهیم کرد.
ایثارگران  امور  و  بنیاد شهید  اوحدی رییس  سعید 
از  با تعدادی  درباره دیدار معاون اول رئیس جمهور 
این  اظهار کرد:  و خانواده شهدا،  ایثارگران  جانبازان، 
جلسه قرار بود در نهاد ریاست جمهوری برگزار شود 
ولی چند نفر از بانوان قطع نخاعی هم در بین این افراد 
حضور داشتند، آقای عارف گفت که برای آنها سخت 
است که به نهاد ریاست جمهوری بیایند و من به بنیاد 
شهید می آیم و برای اولین بار معاون اول رئیس جمهور 

به بنیاد شهید آمد و نشست صمیمانه ای برگزار شد.
معتادان  کاهش  از  تهران  شهردار  زاکانی  علیرضا 
متجاهر و کودکان کار در خیابان ها و چهارراه های شهر 
تهران خبر داد و دلیل آن را افزایش ظرفیت کمپ های 

ماده 1۶ و گرمخانه ها عنوان کرد.
شهری  مدیریت  شروع  بدو  در  داد:  ادامه  وی 
در شهرداری ۸۵۰۰ نفر داخل کمپ ماده 1۶ بودند 
و ظرفیت این کمپ 11 هزار نفر بود، در حالی که 
اکنون ظرفیت این ماده به 2۵ هزار نفر افزایش یافته 
و بیش از 1۸ هزار نفر در این کمپ سکونت دارند که 
نشان می دهد بیش از 1۰ هزار کودک کار و معتاد 
متجاهر از سطح شهر جمع آوری شده اند. در سطح 
شهر هیچ کلونی از معتاد متجاهر مشاهده نمی شود. 
هر شب این انتقال از سطح شهر انجام می شود. 
از مردم می خواهم هر جا معتاد متجاهر دیدند به 

شهرداری اطلاع دهند.

آمریکا، چه  ریاست جمهوری  انتخابات  در  ترامپ  دونالد  پیروزی 
تاثیری در سیاست داخلی ایران خواهد داشت؟ این سوال، بیش از هر 
چیز در ساعات اولیه اعلام پیروزی ترامپ به ذهن ما ایرانی ها رسید. 
جایی که اقتصاد تا سیاست خارجی آن از مدت ها پیش به تغییر و 
تحولات در ایالات متحده دوخته شده، حالا با واقعیت دوباره ای به نام 

ترامپ روبه رو شده است. 
این مرد که همه ما ایرانی ها او را با پاره کردن برجام و تشدید 
چند باره تحریم ها می شناسیم، تقریبا از دو ماه دیگر سکان آمریکا 
را در دست می گیرد. آیا او در رویکرد خود در قبال ایران تغییری 

خواهد داد؟ 
»دولت  است:  معتقد  اقتصادی  کارشناس  جامساز،  محمود 
جمهوری اسلامی باید خودش را برای سیاست های ترامپ آماده 
دو  بین  شکاف  که  باشد  به گونه ای  کشور  دیپلماسی  اگر  و  کند 
کشور را وسیع تر کند، قطعا ترامپ با هدف نابودی اقتصاد ایران 
به اقدامات شدیدتری از جمله تحمیل تحریم های بیشتر مبادرت 

خواهد ورزید.«
علی شکوری راد فعال سیاسی اصلاح طلب، اگرچه معتقد است که 
ترامپ امروز با ترامپ چهار سال پیش متفاوت است اما از ادامه همان 

رویکردها می گوید.
بخشی از این گفتگو با خبر آنلاین را در زیر می خوانید: 

 آقای شکوری راد! دونالد ترامپ بار دیگر به کاخ سفید بازگشت، 
تاثیر نتیجه انتخابات امریکا را در سیاست داخلی ایران چگونه می 

بینید؟
 انتخاب دوباره آقای ترامپ باعث تغییر و تحولات مهمی در عرصه 
بین الملل خواهد شد. نه فقط در رابطه با ایران بلکه، در ارتباط با اروپا، 
روسیه و اوکراین و همچنین چین، تاثیرات مهم و گسترده ای خواهد 

داشت.
 البته ترامپ این دوره با ترامپ دوره قبل، یک تفاوت هایی دارد. 

یعنی شاید مقداری از آن شور و هیجانی که در دوره قبل داشت و به 
صورت تصمیمات ناگهانی ظاهر می شد، کم شده باشد و دیگر شاهد 

تصمیمات دور از انتظار او نباشیم.
 درست هم انتظار می رود. با تجربه ای که او در دوره قبلی ریاست 
تر عمل  پخته  اینبار مقداری  است،  آورده  به دست  جمهوری خود 

خواهد. ولی با این وجود باز هم نمی توان نگران نبود.
 اما این نگرانی از سوی ایران بیشتر خواهد بود، درست است؟

 بله در ارتباط با ایران هم، همین است. ببینید، سیاست دموکرات 
ها در رابطه با ایران یک وضعیت »نه جنگ، نه صلح« است. ولی 
ترامپ سیاست »یا جنگ یا صلح« را دنبال می کند. همین امر باعث 

می شود که شرایط جدیدی هم برای ایران به وجود بیاورد.
 چقدر با روی کار آمدن ترامپ دولت پزشکیان، به چالش خواهد 

خورد؟
 آقای ترامپ در دوره قبل که به عنوان رییس جمهور آمریکا حضور 
داشت، تحریم هایی را که در دوره باراک اوباما وضع شده بود ولی بطور 
جدی اجرا نمی شد را، خیلی جدی دنبال کرد و همین کار او، عملا 
شرایط اقتصادی ایران را خیلی تضعیف کرد. فروش نفت را کاهش 
داد و به تبع آن اوضاع اقتصادی و معیشتی مردم سخت شد. به نظر 
می رسد که اینبار هم همین کار را خواهد کرد. البته اینبار شرایط خیلی 
دشوارتر از دفعه قبل است. چرا که یک رویارویی مستقیم بین ایران و 

اسرائیل در گرفته است.
آقای ترامپ اتحاد خیلی نزدیکتری با اسرائیل نسبت به دولت بایدن 
دارد. هرچند دولت بایدن هم خیلی از نتانیاهو و سیاست های جنگی 
او حمایت کرد ولی ترامپ از آن هم بیشتر حمایت خواهد کرد. حتی 
به نظر می رسد تغییر و تحولاتی که نتانیاهو در کابینه خود ایجاد کرده 
است در همین راستا بوده است. او احساس کرده با روی کار آمدن 
ترامپ، باید تندتر از قبل عمل کند و حالا حامی بهتری برای خود پیدا 

کرده است.

 شما به رویارویی ایران و اسرائیل هم اشاره کرده اید، با حضور 
ترامپ این شرایط چگونه پیش می رود؟ آیا جنگ در منطقه گسترش 

خواهد یافت؟
 فشار بر روی ایران قطعا گسترش پیدا خواهد کرد. این فشار اگر 
منجر به واکنش ایران شود نتیجه آن جنگ است. ولی از آن طرف قضیه 
هم باید نگاه کرد. همانطور که گفته ام سیاست ترامپ در قبال ایران، 
سیاست یا جنگ یا صلح است. ممکن است که بخواهد فشار خود را 
بیشتر کند تا به یک صلح با ایران دست یابد. چون ترامپ، آدمی است 
که اقتصاد را خوب بلد است و می داند که جنگ چقدر برای امریکا 

هزینه زا خواهد بود.
از این رو می توان گفت که او دیگر خیلی جنگ طلب نیست. نه 
اینکه از جنگ پرهیز داشته باشد، نه. او جنگ طلب نیست یعنی سعی 
می کند سیاست های خود را به گونه ای پیش ببرد که منجر به جنگ 
و گسترش آن نشود. این سیاست او، هم می تواند فرصت ایجاد کند و 

هم می تواند تهدید باشد.
 با توجه به شناختی که از آقای ترامپ در دوره قبل ریاست جمهوری 
او داریم، ایران و به طور مشخص دولت پزشکیان چه راهکاری را باید 

برای سد کردن راه تامین خواسته های ترامپ، در پیش بگیرد؟
 به نظر من در صورت گفت و گو و مذاکره، بهتر می شود با ترامپ 
کار کرد. ما در دوره قبل سیاست نه مذاکره می کنیم و نه جنگ می 
شود را در دستور کار داشتیم. اما حالا و با حضور ترامپ شاید ادامه 
این سیاست امکانپذیر نباشد. یعنی اگر مذاکره نشود، طبیعتا باید به 
استقبال جنگ برویم. اگر بخواهیم منافع ملی ایران را حفظ کنیم، با 

مذاکره بیشتر می توانیم به آن دست یافت. 
 آیا حاکمیت راضی به مذاکره خواهد شد؟

 حاکمیت بالاخره عاقبت اندیش است و منافع ملی را در نظر می 
گیرد. وقتی شرایط تغییر کند طبیعی است که حاکمیت تصمیمات 

جدیدی را از خود بروز بدهد.

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟

بی تفاوتی به انتخاب ترامپ
اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه روز )چهارشنبه( شانزدهم آبان 14۰3 هیات وزیران در حیاط دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سؤالات  آنها 

پاسخ دادند.

راه عبور از بحران های احتمالیرای آوری ترامپ چه اثری بر اقتصاد و سیاست ایران خواهد داشت؟

با توجه به 
تحریم های 

کشور طی بیش 
از چهار دهه 

گذشته، ایران 
آب دیده شده 

و نگران رای 
آوردن مجدد 

ترامپ نیستیم 
و اصلا بین این 

دو نفر )ترامپ و 
بایدن( تفاوتی 

نمی دانیم

رئیس جمهوری با بیان اینکه در نان، گوشت، بنزین، برق و گاز یارانه می دهیم که یک عده 
از یارانه استفاده نمی کنند یک عده صدبرابر استفاده می کنند، فقیر، فقیرتر و پولدار، پولدارتر 

می شود، گفت: باید راهی پیدا کنیم تا از این روند خارج شویم.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان امروز در مراسم روز پرستار با بیان اینکه به عنوان انسان 
مسلمان از حضرت زینب)س( و امام حسین)ع( حق طلبی و حق گویی را آموخته ایم و 
امیدواریم این راه را ادامه دهیم ، اظهارکرد: امام حسین)ع( زمانیکه راهی کربلا شد  گفت به 
حق عمل نمی شود و من بخاطر ظلم کردن و زیاده طلبی به کربلا نمی روم، بلکه دنبال پیاده 

کردن حق و امربه معروف و نهی از منکر هستم.

وی ادامه داد: امر به معروف و نهی از منکر برای پیاده کردن حق در جامعه است و چپ و 
راست و مذهبی و غیرمدهبی نمی شناسد. پیامبران برای پیاده کردن حق و عدالت آمده اند.

همین اصل را بپذیریم. قرآن می گوید کسانی که تابع هوای نفس باشند به ضلالت می افتند. 
هدف، تحقق حق در جامعه است و ما موظف به پیگری و اجرای حق هستیم. رئیس جمهوری 
خاطرنشان کرد: شروع کار ما با اعتراض کادر درمان همراه شد که من به وزیر بهداشت گفتم 
اجازه بدهید من مستقر شوم ، ما حرف شما قبول داریم، پس برای چه شلوغی می کنید. ما 
اعتراض را پیگیری می کنیم تا حق پیاده شود. ما خودمان هم از معترضان بودیم. نمی شود 
با اضافه کار ساعتی 2۵ هزار تومان از کادر درمان خواست تا در کار خود بمانند. این منطقی 

نیست. تلاش کردیم تا حدی اصلاح شود. روند این است که با کار علمی پیش برویم.
پزشکیان همچنین ادامه داد: تیم بهداشت و درمان همه یک تیم است و وقتی همه با هم کار 
کنند، سلامت جامعه تامین می شود. ایران هم برای همه است و یک کشور است و نباید برای 
یک گروه و سازمان اختیاری بدهیم و حق سازمان دیگر او را ندهیم و اجحاف کنیم. ما دنبال 

احقاق حق برای همه تا جایی که از دستمان بربیاد، هستیم. کار سختی است.
وی همچنین گفت: ما را در مخمصه قرار داده اند تا در کشور نارضاتی ایجاد شود و بعد 
دشمنان ما را تحریم کنند تا کشور زمین گیر شود،  چرا ما هم، با هم دعوا و قهر می کنیم؟! 
بستری درست کرده اند تا این اتفاق ایجاد شود و امیال خود را دنبال کنند. من نیامده بودیم 
رئیس جمهور شوم، بلکه آمده بودم بگویم مردم باید پای صندوق رای بیایند تا دشمن ازا ینکه 
ما هستیم ناامید شود. باید برای کشور تا جایی که می توانیم تلاش کنیم تا عزت و سربلندی 
را به کشور بازگردانیم و بی عدالتی و اجحاف را از بین ببریم. رئیس جمهور ادامه داد: فکر نمی 
کنم هفته ای نباشد که موضوع بهداشت و درمان را از سازمان و برنامه و بودجه دنبال نکنم. ما 

سهم سرانه بهداشت و درمان را از بودجه دولت عادلانه تصویب خواهیم کرد.
وی همچنین افزود: باید تلاش کنیم آنهایی که دیده نمی شوند و پول ندارند وفقیر هستند، 
دیده شوند. سلامت، کسانی را به مرگ تهدید می کند، که پول ندارند و فقیر هستند ، بی سواد 
هستند، پیرها، زنان سرپرست خانوار. خطر  آنها را تهدید می کند. ما باید اول آنها را ببینیم، نه 
آنهایی که پول و رابطه دارند، دیده شوند و دیگران دیده نشوند. ما مشکل آنها را در حدی که 

توان داریم ، حل می کنیم.نگاه ما به محرومین است.
وی اضافه کرد: من در شعارهایم از وفاق گفتم و تاکید کردم ایران برای همه ایرانیان است، 
زیرا این کشور برای ماست و ما باید آبادی آن را درست کنیم. حق ندایم در جامعه تبعیض و 
بی عدالتی باشد و تلاش می کنیم این اتفاق بیفتد و شما کمک کنید این مسیر را برویم. قول 
می دهم جز حق راه دیگری نرویم. هرچه هست را به شما می گویم و با هم تصمیم می گیریم 
و دشمنان را ناامید می کنیم که بتوانند با دعوا، دروغ و اخبار نادرست، باعث شوند مردم به 
دید دیگری به کشور بنگرند. موظف هستیم به بهترین روشی که می شود، به مردم خدمت 
کنیم. شما کمک کنید تا مشکلات را از پیش رو برداریم. ان اشاءالله این مشکلات از بین می 

رود و روسیاهی برای ذغال می ماند.
وی با تاکید بر اینکه تلاش می کنیم مشکلات را از بین ببریم، گفت: ما باید با کارشناسان و 
مردم صحبت کنیم. یارانه به گندم، نهاده های دامی می دهیم، ولی گوشت و نان گران می شود. 
چه کسی از این یارانه ها بیشتر استفاده می کند؟پول دارها از یارانه بیشتر استفاده می کنند. 
باید کاری کنیم حق به همه براساس سرانه برسد. در نان، گوشت، بنزین، برق و گاز یارانه 
می دهیم که یک عده از یارانه استفاده نمی کنند یک عده صدبرابر استفاده می کنند. فقیر، 

فقیرتر و پولدار، پولدارتر می شود. باید راهی پیدا کنیم تا از این روند خارج شویم.

پزشکیان در مراسم روز پرستار:
برازنده نیست این همه یارانه بدهیم، ولی کسانی نان شب پیدا نکنند
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